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24 lutego 2017

Seniorzy-fotograficy nagrodzeni

Ponad 150 fotografii wpłynęło na ogłoszony przez  Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego konkurs „Świętokrzyskie w obiektywie aparatu fotograficznego”. W
piątek, 24 lutego w Wojewódzkim Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach
laureatom konkursu nagrody wręczyli: Jerzy Pyrek, doradca marszałka ds. seniorów,
Krzysztof Zając, prezes Związku Polskich Artystów Fotografików Okręgu Świętokrzyskiego,
Andrzej Borowiecki, zarządzający Domem Opieki Rodzinnej w Pierzchnicy oraz Mariusz
Masny, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej.  Wydarzeniu towarzyszył wernisaż prac
konkursowych.

– Bardzo się cieszę, że na konkurs wpłynęło tak dużo fotografii. To świadczy o dużym
zainteresowaniu wśród seniorów, a także pokazuje jak piękny jest nasz region, który
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Państwo przedstawili na swoich pracach. Gratuluję zwycięzcom i zapraszam do udziału w
kolejnych konkursach. Dziękuję za poświęcony czas i podzielenie się swoją pasją – mówił
Jerzy Pyrek, doradca marszałka ds. seniorów.

Konkurs „Świętokrzyskie w obiektywie aparatu fotograficznego” adresowany był do osób
powyżej 60. roku życia, które amatorsko zajmują się fotografowaniem.
Przedsięwzięcie przeprowadzone zostało w dwóch kategoriach:
– Kategoria I: “Świętokrzyskie historyczne” – zabytki architektury i techniki, itp.
– Kategoria II: “Świętokrzyskie przyrodnicze” – parki krajobrazowe, meandry rzek, tereny
naturalne, itp.
Do konkursu przystąpiło 25 osób. Każdy uczestnik mógł zgłosić maksymalnie po 5 zdjęć w
każdej z dwóch kategorii.

W jury konkursu zasiadło grono specjalistów: Paweł Pierściński, artysta fotografik, twórca
Kieleckiej Szkoły Krajobrazu; Krzysztof Zając, artysta fotografik, prezes Związku Polskich
Artystów Fotografików Okręgu Świętokrzyskiego oraz Jerzy Pyrek, doradca marszałka ds.
seniorów.

– Zaskoczyła mnie różnorodność prac, nie było żadnego obiektu, który by się powtarzał na
zgłoszonych fotografiach. Szukaliśmy kadrów niepospolitych, jednocześnie mając na
uwadze, że region świętokrzyski jest przepiękny fotograficznie. Fotografia jest sztuką dla
wszystkich bez względu na wiek – mówił Krzysztof Zając, artysta fotografik, prezes
Związku Polskich Artystów Fotografików Okręgu Świętokrzyskiego.

Prace nadesłane na konkurs „Świętokrzyskie w obiektywie aparatu fotograficznego” będzie
można oglądać w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.

– Bardzo jest mi miło, że znalazłam się w gronie laureatów. Na konkurs nadesłałam w sumie
10 zdjęć. Zwyciężyła fotografia przedstawiająca wiejską chatę w Tokarni. Bardzo, się cieszę,
że będą organizowane kolejne konkursy dla seniorów – mówi Grażyna Kotwica – Martin
laureatka drugiego miejsca w kategorii „Świętokrzyskie historyczne”.

Laureaci konkursu „Świętokrzyskie w obiektywie aparatu fotograficznego”:

Kategoria I: „Świętokrzyskie historyczne” – zabytki architektury i techniki, itp.
I Miejsce Mieczysław Wroński –  „Ruiny II”
II Miejsce Grażyna Kotwica – Martin  Tokarnia – „Wiejska chata”
III Miejsce Bogusław Jelonek – „Zamek w Chęcinach”
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Wyróżnienia:
Czesława Marecka – Pytel „Ujazd –  Zamek Krzyżtopór”
Anna Cieślik „Ruiny Zakładów w Bobrzy”
Anna Jakubowska „Ślady Pamięci I”
Kategoria II: „Świętokrzyskie przyrodnicze” – parki krajobrazowe, meandry rzek,
tereny

I Miejsce Bożena Jelińska – Michońska „Preludium Świętokrzyskie”
II Miejsce Mieczysław Wroński „Szachownica”
III Miejsce Anna Jakubowska „Kompozycje”
Wyróżnienia:
Barbara Kowalczyk „Lodospad”
Bogusława Adamiec „Wieża Telewizyjna”
Bogumił Stępień „Skarpa”

Fundatorami nagród byli: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Muzeum
Wsi Kieleckiej i Dom Opieki Rodzinnej Hotelik w Pierzchnicy.
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